[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное  образование  «Октябрьский  район»

Администрация  Октябрьского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2013                                       №840                                     п. Каменоломни
	Об  утверждении  перечня  должностных лиц   Администрации  Октябрьского района,    уполномоченных   составлять  протоколы   об  административных правонарушениях

            В целях  приведения  нормативно-правовых актов  Октябрьского  района в соответствие с действующим  законодательством, на  основании Областного закона   «Об  административных     правонарушениях»    от 25.10.2002 №273-ЗС

(в редакции   Областного   закона   от  30.07.2013  №1164-ЗС),    руководствуясь

ч. 8 ст. 51 Устава  муниципального образования  «Октябрьский  район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Утвердить  перечень  должностных  лиц Администрации Октябрьского района,    уполномоченных    составлять    протоколы  об  административных  правонарушениях,  согласно   приложения  к  постановлению.

      2. Постановление Администрации  Октябрьского  района  от 18.05.2012
№  238    «Об  утверждении  перечня   должностных  лиц,   уполномоченных
составлять  протоколы об  административных   правонарушениях»  признать  утратившим  силу.

      3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального  опубликования.

      4. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя  Главы  Октябрьского района - начальника  отдела по  организационной    работе  и  местному  самоуправлению  Н.Д.  Бессарабова.
              Глава
Октябрьского  района                                                                 Е.П. Луганцев
                                                                                           Приложение

к  постановлению

Администрации

Октябрьского  района

01.10.2013 от  №840
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных  лиц  Администрации  Октябрьского района, уполномоченных  составлять

протоколы об  административных  правонарушениях

	№

п/п
	№статьи Областного закона
	Наименование  статьи Областного закона
  «Об  административных  правонарушениях»

№273 –ЗС от 25.10.2002г.

	Должность лица, уполномоченного  составлять  протоколы  об  административных правонарушениях

	1
	2
	3
	4

	1
	ст.2.2
	Неисполнение  решений, принятых на местных  референдумах
	Первый заместитель,

заместители Главы Администрации      Октябрьского района

	ст. 9.3
	Использование  официальных  символов муниципального образования в нарушение  установленных  правил

	ч.2 ст.9.1
	Предоставление  органам  местного  самоуправления и (или) должностным  лицам  местного  самоуправления  заведомо  ложной  информации, ставшей  основанием для  принятия ими решений, в результате  которых  были нарушены  права и свободы  граждан, законные  интересы  юридических  лиц.

	ст. 9.3
	Использование  официальных  символов муниципального образования в нарушение  установленных  правил
	Управляющий делами районной Администрации Октябрьского района

	4
	ч.2 ст.9.1
	Предоставление  органам  местного  самоуправления и (или) должностным  лицам  местного  самоуправления  заведомо  ложной  информации, ставшей  основанием для  принятия ими решений, в результате  которых  были нарушены  права и свободы  граждан, законные  интересы  юридических  лиц.
	Заведующий  сектором  контроля, информации. обращениям  граждан и общественных  организаций  Администрации Октябрьского  района.

	5
	ст. 3.2
	Нарушение  порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной  собственности, и использование  указанного

объекта
	Председатель   КУМИ
       Администрации
Октябрьского  района

	7
	ст.5.1
	Нарушение  правил  благоустройства  территорий  поселений  и  городских  округов
	Заместитель начальника  управления – начальник  отдела  строительства, ремонта и ЖКХ  Администрации Октябрьского
 района

	ст. 5.2
	Нарушение  порядка  участия  собственников  зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве  прилегающих  территорий

	8

	2.9

	Нарушение порядка подготовки и проведения  поисковой  работы

	Ведущий  специалист по охране окружающей  среды

Администрации Октябрьского  района

	ст. 4.4
	Нарушение  порядка и правил  охраны зеленых насаждений

	ст.5.1
	Нарушение правил благоустройства территорий поселений  и  городских  округов

	ст. 6.2
	Нарушение  порядка  выжигания  сухой растительности

	9
	ст. 6.2
	Нарушение  порядка  выжигания  сухой растительности
	Главный  специалист по вопросам  земледелия, землепользования,   контроля   за   соблюдением  земельного  законодательства  отдела  сельского хозяйства и перерабатывающей  промышленности  Администрации Октябрьского  района

	10
	ст.2.7

	Нарушение  правил  охраны жизни  людей  на  водных  объектах

	Начальник  отдела  ГО  ЧС  Администрации

Октябрьского  района

	ст. 6.2
	Нарушение  порядка  выжигания  сухой растительности

	ст.2.7

	Нарушение  правил  охраны жизни  людей  на  водных  объектах
	Инспектор по работе с населением отдела ГО и ЧС Администрации Октябрьского района

	ст. 6.2
	Нарушение  порядка  выжигания  сухой растительности

Управляющий  делами
Администрации  района                                                                                             Н.Н. Савченко